Подлинник решения приобщен к гражданскому делу № 2-4-901/2022
мирового судьи судебного участка № 4 по Альметьевскому судебному району РТ
УИД 16MS0085-01-2022-001718-07
Дело № 2-4-901/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)

20 июля 2022 года                                                                       город Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 4 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Ягфаров А.Х., при секретаре судебного заседания Калининой Э.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Феникс» к Мушараповой Х.Г. о взыскании задолженности по кредитному договору, руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
ЗАОЧНО РЕШИЛ:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Феникс»  к Мушараповой Х.Г. - удовлетворить.
Взыскать с Мушараповой Х.Г. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Феникс»  общую сумму задолженности по кредитному договору №46750126732 от 02.09.2014  за период 15.02.2015 по 17.07.2019 размере 24729 (двадцать четыре тысячи семьсот двадцать девять) руб. 53 коп. из них: основный долг в размере 10407 руб. 87 коп.,  проценты на непросроченный основной долг в размере 3655 руб. 03 коп., проценты на просроченный основный долг в размере 6352 руб.17 коп.,  комиссия в размере 1150 руб. 00 коп.,  штрафы в размере  2250 руб. 00 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 914  руб. 45 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда через 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Альметьевском городском суде Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

     А.Х. Ягфаров

Копия верна.
Решение вступило
в законную силу:

          «___» ___________ 2022 года

Мировой судья

              А.Х. Ягфаров